

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ТЕМІРЛИЗИНГ»

БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС ПО СОСТОЯНИЮ НА 31 ИЮНЯ 2008 г.

(в тысячах казахстанских тенге)

	Год, закончившийся 30 июня 2008 г	Год, закончившийся 30 декабря 2007 г
АКТИВЫ:		
ТЕКУЩИЕ АКТИВЫ:		
Денежные средства	10,704	63,914
Депозиты в банках	12,007	50,233
Средства, предоставленные клиентам	49,051	77,993
Финансовый лизинг	1,551,921	1,336,078
Товарно-материальные запасы	73,830	18,742
Предоплата по корпоративному подоходному налогу	2,250	3,750
Прочие активы	12,116	56,874
	1,711,879	1,607,584
ДОЛГОСРОЧНЫЕ АКТИВЫ:		
Финансовый лизинг	1,550,831	2,025,431
Основные средства и нематериальные активы	11,407	12,463
Инвестиционная недвижимость	1,079,551	1,091,761
	2,641,789	3,129,655
ИТОГО АКТИВЫ	4,353,668	4,737,239
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
ПАССИВЫ:		
ТЕКУЩИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:		
Займы	779,844	756,065
Выпущенные ценные бумаги	13,444	13,444
Авансы полученные	2,294	14,156
Обязательства по текущим налогам	48	1,891
Обязательства по отложенному налогу на прибыль	64,586	64,586
Прочие обязательства	1,094	40,012
	861,310	890,154
ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:		
Займы	1,090,080	1,498,123
Выпущенные ценные бумаги	494,248	493,495
Обязательства по текущим налогам	61,257	78,139
	1,645,585	2,069,757
ИТОГО ПАССИВЫ	2,506,895	2,959,911
КАПИТАЛ:		
Уставный капитал	1,537,224	1,537,224
Эмиссионный доход	124,113	124,113
Нераспределенная прибыль/(непокрытый убыток)	185,436	115,991
ИТОГО КАПИТАЛ	1,846,773	1,777,328
ИТОГО ПАССИВЫ И КАПИТАЛ	4,353,668	4,737,239

От имени Руководства Компании:

Жуманов Б.Б.
Генеральный Директор



Темиржанова Ж.К.
Главный бухгалтер

11 июля 2008 г.

11 июля 2008 г.

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ТЕМІРЛИЗИНГ»

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ИЮНЯ 2008 г.

(в тысячах казахстанских тенге)

	Год, закончившийся 30 июня 2008 г.	Год, закончившийся 30 июня 2007 г.
Процентный доход и относимый к нему доход	303,045	236,159
Процентный расход	(162,007)	(154,437)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД И ОТНОСИМЫЙ К НЕМУ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВОВ ПОД ОБЕСЦЕНЕНИЕ АКТИВОВ, ПО КОТОРЫМ НАЧИСЛЯЮТСЯ ПРОЦЕНТЫ	141,038	81,722
Формирование резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	17,626	(33,887)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД И ОТНОСИМЫЙ К НЕМУ ДОХОД	123,412	115,609
Чистая прибыль по курсовой разнице	2,770	(5,250)
Доходы по услугам и комиссии	15,741	15,859
Доходы по операционной аренде	23,115	18,278
Убыток от продажи инвестиций в недвижимость	-	-
Прочие (расходы)/доходы	16,586	12,160
ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	58,212	41,047
ОПЕРАЦИОННЫЙ ДОХОД	181,624	156,656
ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	(110,679)	(98,880)
ПРИБЫЛЬ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ	70,945	57,776
Формирование прочих резервов	-	-
ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ	70,945	57,776
Расход по налогу на прибыль	(1,500)	(1,500)
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ	69,445	56,276

От имени Руководства Компании:

Жуманов Б.Б.
Генеральный Директор




Теміржанова Ж.К.
Главный бухгалтер



11 июля 2008 г.

11 июля 2008 г.